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Bestand
Grote, Ludwig

Signatur
Grote, Ludwig, 1659

Archivalientyp
Akte

Klassifikation

I,B Beruf und Werk (zu Lebzeiten)

Unterlagen zu Ausstellungen

Ausstellungen in der Fränkischen Galerie, Nürnberg/Mittelfranken

Titel
Unterlagen zur Ausstellung "Pablo Picasso - Radierungen" (30.03.-27.04.1952) in der
Fränkischen Galerie

Enthält
Ausstellungseinladung, Werkliste, geschäftliche Korrespondenz zu Leihverkehr, Versicherung
und Ausstellunggestaltung

Anzahl / Umfang / Art
60 Briefe (62 Blatt)

1 Briefkarte

4 Postkarten

1 Telegramm

73 Antwortbriefe (Durchschlag, 73 Blatt)

1 Liste (5 Blatt)

1 Einladung

Datierung
01.1951 - 02.1952

Beteiligt/Erwähnt

Person
Westpfahl, Conrad (1891-1976)

Baumeister, Willi (1889-1955)

Hentzen, Alfred (1903-1985)

Hanfstaengl, Eberhard (1886-1973)

Kahnweiler, Daniel-Henry (1884-1979)

Martin, Kurt (1899-1975)

Meyer, Erich (1897-1967)

Wilckens, Leonie von (1921-1997)

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1535035
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475941
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1477004
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478260
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478349
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478650
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1479023
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1479111
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1479947


Klihm, Hans-Hellmut (1917-1980)

Heise, Carl Georg (1890-1979)

Möller, Ferdinand (1882-1956)

Picasso, Pablo (1881-1973)

Schmidt, Georg (1896-1965)

Schnitzler, Hermann (1905-1976)

Jannasch, Adolf (1898-1984)

Valentin, Curt (1902-1954)

Köhn, Heinz (1902-1962)

Lauts, Jan (1908-1993)

Petermann, Erwin (1904-1989)

Arntz, Wilhelm F. (1903-1985)

Halm, Peter (*1854) (1854-1923)

Schwemmer, Wilhelm (1901-1983)

Bröse, Siegfried (1895-1984)

Stresow, Gustav (1910-2010)

Sandberg, Willem Jacob Henri Berend (1897-1984)

Wolters, Christian (1912-1998)

Brauer, Heinrich (1900-?)

Doede, Werner (1904-2000)

Skira, Albert (1904-1973)

Adhémar, Jean (1908-1987)

Lehmann-Brockhaus, Otto (1909-1999)

Leiris, Louise (1902-1988)

Warnecke, August (1903-?)

Cramer, Gérald (1916-1991)

Beteiligt/Erwähnt

Körperschaft
Bayerische Staatsgemäldesammlungen (München)

Bibliothèque Nationale de France (Paris ) (1994-)

Fränkische Galerie am Marientor (Nürnberg/Mittelfranken)

Galerie Buchheim-Militon (Frankfurt am Main)

Galerie Dr. Phil. Hans Rudolph (Hamburg)

Galerie Ferdinand Möller (Berlin)

Galerie Günther Franke (München)

Galerie Klihm (München)

Galerie Louise Leiris (Paris )

Kestner-Gesellschaft (Hannover) (1916-)

Kunstmuseum (Düsseldorf) (1928-2001)

Kunstverein (Freiburg im Breisgau)

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1480226
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1481190
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1481671
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1484923
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1485177
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1486028
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1486793
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1488613
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1490484
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1491802
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1491830
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1491969
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1494526
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1495281
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1497543
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1499915
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1500603
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1501068
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1501746
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1501756
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1508862
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1510039
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1510043
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1510047
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1510050
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1510054
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1471826
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1471933
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472602
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472723
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472768
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472784
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472808
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472872
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472890
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473573
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473855
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473897


Kunstverein (Hamburg)

Museum August Kestner (Hannover) (1889-2007)

Museum Folkwang (Essen/Ruhr) (1902-)

Museum für Kunst und Gewerbe (Hamburg)

Prestel-Verlag (München) (1999-)

Staatliche Graphische Sammlung (München)

Staatliche Kunsthalle (Karlsruhe/Baden)

Städtische Kunstsammlungen (Nürnberg/Mittelfranken)

Stedelijk Museum (Amsterdam )

Stuttgarter Kunstkabinett (Stuttgart)

Verlag Michael Hertz (Bremen)

Württembergische Staatsgalerie (Stuttgart)

Württembergischer Kunstverein (Stuttgart) (1827-)

Zentralinstitut für Kunstgeschichte (München) (1946-)

Hamburger Kunsthalle (Hamburg)

Kunstmuseum (Basel ) (1936-)

Eidgenössische Technische Hochschule Zürich. Graphische Sammlung (Zürich ) (1867-)

erwähnter Ort

Ort
Nürnberg/Mittelfranken

Sprache
Deutsch

Faust-Permalink
http://dka.gnm.de/objekt_start.fau?prj=dka-ifaust&dm=dka&ref=66388

weitere Informationen
Signatur (kurz): 1659

Ortsindex: Amsterdam , Basel , Berlin, Bremen, Düsseldorf, Essen/Ruhr, Frankfurt am Main,
Freiburg im Breisgau, Hamburg, Hannover, Karlsruhe/Baden, München,
Nürnberg/Mittelfranken, Paris , Stuttgart, Zürich ,

Personenindex: Grote, Ludwig und Picasso, Pablo und Adhémar, Jean und Armbruster, Otto
und Arntz, Wilhelm F. und Baumeister, Willi und Brauer, Heinrich und Bröse, Siegfried und
Doede, Werner und Geiser, Bernhard und Halm, Peter und Hanfstaengl, Eberhard und Heise,
Carl Georg und Hentzen, Alfred und Hentzen, Anne und Hertz, Michael und Irwahn, Fritz und
Jannasch, Adolf und Kahnweiler, Daniel-Henry und Köhn, Heinz und Lauts, Jan und
Lehmann-Brockhaus, Otto und Leiris, Louise und Loßman, Julius und Martin, Kurt und
Meyer, Erich und Möller, Ferdinand und Petermann, Erwin und Sandberg, Willem Jacob
Henri Berend und Scharell, Ludwig und Schmidt, Georg und Schnitzler, Hermann und
Schwemmer, Wilhelm und Skira, Albert und Stresow, Gustav und Valentin, Curt und
Warnecke, August und Westpfahl, Conrad und Widensohler, Alice und Wilckens, Leonie von
und Wolters, Christian und Cramer, Gerald und Klihm, Hans-Hellmut

Körperschaftsindex: Bayerische Staatsgemäldesammlungen (München), Bibliothèque
Nationale (Paris ), Eidgenössische Technische Hochschule Zürich. Graphische Sammlung

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473904
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474211
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474223
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474230
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474519
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474791
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474798
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474897
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474956
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475015
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475275
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475435
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475438
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475450
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475544
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475551
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475693
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1471530


(Zürich ), Fränkische Galerie am Marientor (Nürnberg/Mittelfranken), Galerie Buchheim-
Militon (Frankfurt am Main), Galerie Dr. Phil. Hans Rudolph (Hamburg), Galerie Ferdinand
Möller (Berlin), Galerie Günther Franke (München), Galerie Louise Leiris (Paris ), Hamburger
Kunsthalle (Hamburg), Galerie Klihm (München), Hanseatische Assekuranz-Vermittlungs-
Aktiengesellschaft (Hamburg), Kestner-Gesellschaft (Hannover), Kestner-Museum
(Hannover), Kunstgutlager der Berliner Museen (Berlin), Kunstmuseum (Basel ),
Kunstmuseum (Düsseldorf), Kunstverein (Freiburg im Breisgau), Kunstverein (Hamburg),
Verlag Michael Hertz (Bremen), Museum Folkwang (Essen/Ruhr), Museum für Kunst und
Gewerbe (Hamburg), Prestel-Verlag (München), Staatliche Graphische Sammlung
(München), Staatliche Kunsthalle (Karlsruhe/Baden), Städtische Kunstsammlungen
(Nürnberg/Mittelfranken), Stedelijk Museum (Amsterdam ), Stuttgarter Kunstkabinett
(Stuttgart), Württembergische Staatsgalerie (Stuttgart), Württembergischer Kunstverein
(Stuttgart), Zentralinstitut für Kunstgeschichte (München)

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum


